

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. ordine	Voce elenco prezzi	rif. Prezziario	descrizione voce	unità misura	quantità	prezzo unitario	importo a misura	importo a corpo	% inc. mano d'opera	importo mano d'opera	Costo personale netto S.G. e U.I.	Importo soggetto a ribasso
-----------	--------------------	-----------------	------------------	--------------	----------	-----------------	------------------	-----------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	----------------------------

Le lavorazioni, in relazione alle diverse esigenze di manutenzione delle aree archeologiche sotto elencate, sono finalizzate alla pulizia ed al decoro di tutte le aree, anche di quelle non aperte al pubblico. Si dispone pertanto che ogni intervento preveda l'asportazione di tutti gli elementi ed i materiali abbandonati, o nel frattempo deterioratisi, che costituiscono intralcio o diffuso disordine. Tutti gli interventi di cui sopra, se non specificatamente evidenti, potranno essere disposti anche in corso d'opera dalla D.L.

PROVINCIA DI LA SPEZIA

OS24 - Verde e arredo urbano

LUNI (SP), AREA ARCHEOLOGICA DI LUNI - Danni da terremoto del 18.08.2022: manutenzione straordinaria edile

1		RU.M01.A01.020	Raccolta di materiali a terra (ordine, lamiera,intonaci, etc), a seguito di eventi atmosferici avversi, e carico su automezzo: Operato specializzato	ore	120	37,19	4.462,80	2.500,00				
2			Trasporto alla P.D. dei materiali di risulta di cui al punto 1, compresi gli oneri di discarica	a corpo								
3		AT.N06.C20.015	Nolo di piattaforma aerea: per altezze da 21 a 25 m	ore	120	94,21	11.305,20					
4		AT.N20.S10.031	Ponteggio "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: impianto di messa a terra, manovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo	mq	80,00	34,79	2.783,20					
5		25.A05.A40.020	Demolizione di manico di copertura, escluso l'eventuale puntellamento, la rimozione della piccola orditura ed i non- leggi: In tegole, coppi, abbadini, posati con ganci, lastre di fibrocemento, lamiere e simili	mq	420,00	8,58	3.603,60	1.500,00				
6		20.A51.A10.010	Trasporto alla P.D. dei materiali di risulta di cui al punto 5, compresi gli oneri di discarica	a corpo								
7		25.A88.A20.010	Manto di copertura in elementi di laterizio: legole marsigliesi, inclusi gli elementi di colmo, escluse le opere di laterzeria, scossaline, converse e simili	mq	420,00	37,41	15.712,20					
8		25.A88.A40.020	Canali di gronda, compresa la necessaria feramenta di ancoraggio e sostegno, i pezzi speciali, tamogge, squa- dre: In lastra di rame, spessore 8/10 mm, sviluppo 25 cm	ml	65,00	77,72	5.051,80					
9		25.A88.A40.020	Tubi pluviali, comprese le necessarie zanche di fissaggio, i pezzi speciali, curve, ecc: In rame, spessore 8/10 mm, diametro 100 mm	ml	32,00	84,44	2.702,08					
							TOTALE LAVORI IVA 22% ESCLUSA	€ 49.620,88				
							TOTALE LAVORI IVA 22% INCLUSA	€ 60.537,47				

IL PROGETTISTA
 geom. Massimo Molipelli
 visto, si aggiava
 IL DIRETTORE DELLA DRM LIGURIA
 Dott.ssa Alessandra Guerini

Genova, 12.09.2022